
BesluitH-2 2023-127

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 15 september 2O23, kenmerk
37t5.6t2023001 170;

gelet op de artikelen 193,194 en 195 van de Provinciewet en de hoofdstukken I en lll van het
Besluit Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten;

BESLUITEN

1. De Begroting2O24 vast te stellen, inclusief de 8" wijziging van de Begroting2023;

2. De lasten en baten in de Begroting2024 te autoriseren in totalen per programma;

3. Het tarief voor de opcenten op de motorrijtuigenbelasting voor 2024 ongewijzigd te laten;

4. De drempelvoor lastneming bij projectsubsidies als bedoeld in artikel 7, tweede lid, van de

Financiële verordening provincie Drenthe 2020 voor het begrotingsjaar 2O24vast te stellen

op een bedrag van € 800.000,-;

5. Een Reserve wettelijke boscompensatie in te stellen (ingang: 1 januari 2024) met een initiële
storting van € 0,--;

6. De begrotingssubsidies 2O24, zoals vermeld in paragraaf 11.4.5 van de Begroting 2024, goed

te keuren;

7 . Het Normenkader 2024 vast te stellen en Gedeputeerde Staten te mandateren wijzigingen in

het Normenkader goed te keuren, indien deze tussen 8 november 2O23 en 31 december 2023

plaatsvinden;

8. Het Controleprotocol 202312024 vast te stellen;

9. Kennis te nemen van de Uitvoeringsinformatie 2024.

Assen, 8 november 2023

Provinciale Staten md,

voorzitter , griffier


